
 

   ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК 
 

№ _63/2  « 24 » июня 2022 г. 
 

Об итогах проведения мероприятий 

по формированию позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных 

результатов в Кайбицком муниципальном районе 

 

Во исполнении приказа от 27.08.2021 г. № 252 «Об организации 

мониторинга муниципальной оценки качества образования», на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2021 г. № под-

434/21 «Об утверждении положения о республиканской системе оценки качества 

образования», приказа МО и Н РТ № под-108/22 от 27.01.2022 «Об утверждении 

плана-графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы 

оценки качества образования на 2022 год», приказа МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района» 

№ 44 от 16.02.2022 г. «О проведении мероприятий в рамках республиканской 

системы оценки качества образования на 2022 год» на основании результатов 

мониторинга системы оценки качества подготовки, обучающихся в 2021-2022 уч. 

году, анализа выполнения показателей в рамках мониторинга качества 

образования, анализа эффективности мер и мероприятий по направлению 

«формирование позитивного отношения к объективной оценке образовательных 

результатов в Кайбицком муниципальном районе» приказываю: 

1. Методистам отдела образования: 
1.1. Отметить эффективность и значимость мероприятий, направленных на 

формирование позитивного отношения к объективной оценке образовательных 

результатов в  муниципальном районе. 

1.2. Продолжить работу по планированию мероприятий в рамках 

региональной и муниципальной системы оценки качества образования. 

1.3. Запланировать и проводить мероприятия, направленные на 

совершенствование аналитической деятельности школьных управленческих 

команд, формирование школьной системы оценки качества на основе регионально и 

муниципальной системы оценки качества. 

1.4. Усилить роль разъяснительной работы с родителями и обучающимися по 

вопросу формирования позитивного отношения к объективной оценке качества 

образования (проведение единых родительских собраний, анкетировании, 



собеседований, акций) 

1.5. Продолжить проведение семинаров-практикумов на базе школ 

Кайбицкого муниципального района. 

1.6. Обобщить опыт по формированию позитивного отношения к объективной 

оценке качества образования МБОУ «Чутеевская СОШ». 

2. Руководителям образовательных учреждений и заместителям директоров 

школ по учебно-методической работе: 

2.1. Использовать рекомендации по анализу результатов диагностических 

работ в рамках региональной системы оценки качества, ВПР в работе, 

2.2. Активизировать учителей и обучающихся в формировании портфолио, 

как позитивного отношения к оценке достижений результатов, 

2.3. В рамках школьной системы оценки качества образования выработать 

подходы школ в оценке уровня подготовки обучающихся, в определении 

достижения метапредметных результатов, уровне функциональной грамотности. 

2.4. Контрольные работы и оценочные процедуры в рамках школьной системы 

оценки качества, в том числе и промежуточную аттестацию проводить в 

объективной обстановке для получения объективной оценки качества результатов и 

на формирования позитивного отношения к оценке результатов учащихся. 

3. Принимать активное участие в организации, проведении и освещении 

мероприятий, направленных на позитивное отношение к оценке результатов 

учащихся. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 


